A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 13/01/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

JAIME PEREIRA DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064117-1 BXH4714 21/11/2016 10:35 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 13/01/2017

A066801-1 ERP8150 21/11/2016 16:08 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A066803-1 FHA7019 23/11/2016 11:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A066804-1 GIF4280 29/11/2016 10:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A066965-1 MTN4161 25/11/2016 16:22 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 13/01/2017

A066966-1 IRT9914 02/12/2016 18:31 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 13/01/2017

A067841-1 FDL6924 07/12/2016 13:30 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A068088-1 FKU4561 21/11/2016 15:01 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A068090-1 EYE8870 30/11/2016 15:29 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A068091-1 ETM3657 30/11/2016 16:01 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A068092-1 FUS7193 01/12/2016 15:25 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 13/01/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 14/12/2016 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068142-1 FEA6106 18/11/2016 11:18 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A068143-1 ARQ4545 18/11/2016 11:24 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A068144-1 BHR5447 25/11/2016 16:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A068145-1 HLB7828 25/11/2016 16:51 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 13/01/2017

A068146-1 EIX9290 26/11/2016 13:24 182. I 557-60 PARAR NAS ESQUINAS E A MENOS 5M DO BORDO DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 13/01/2017

A068148-1 EAB0709 05/12/2016 08:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A068205-1 DUQ3697 19/11/2016 10:48 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 13/01/2017

A068698-1 GWH4369 25/11/2016 11:37 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A068699-1 DKT1518 25/11/2016 11:42 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 13/01/2017

A068710-1 DQF5490 06/12/2016 15:52 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 13/01/2017

A068779-1 DUP6079 22/11/2016 16:46 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A068781-1 EYQ0733 25/11/2016 15:54 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A068782-1 ESV4222 25/11/2016 17:27 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 13/01/2017

A068784-1 FDA9483 29/11/2016 16:41 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A068785-1 FXX0967 30/11/2016 18:15 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 13/01/2017

A068814-1 EAB1402 24/11/2016 10:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A068914-1 DDH7439 18/11/2016 10:03 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 13/01/2017

A068916-1 HNP7756 24/11/2016 10:23 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A068917-1 GCG1160 30/11/2016 10:34 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 13/01/2017

A068918-1 DRL5926 30/11/2016 13:25 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 13/01/2017

A068919-1 CQL6063 30/11/2016 14:05 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A068920-1 CZV2748 07/12/2016 10:11 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A068921-1 EIN8763 07/12/2016 14:31 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 13/01/2017

A068968-1 DXG2957 23/11/2016 16:11 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 13/01/2017

A068969-1 DFI1437 02/12/2016 09:30 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 13/01/2017

A069065-1 CTA6128 23/11/2016 16:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069128-1 GJW8009 02/12/2016 09:16 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069129-1 EPO5445 02/12/2016 10:08 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069131-1 DIT7494 02/12/2016 12:20 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069132-1 CXM9980 02/12/2016 17:19 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A069157-1 DQC6083 25/11/2016 09:32 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A069158-1 DKG4313 25/11/2016 09:36 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A069159-1 FNG3273 25/11/2016 10:44 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 14/12/2016 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069160-1 EYW9381 25/11/2016 10:49 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A069181-1 DDN6567 21/11/2016 18:06 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/01/2017

A069212-1 DDJ8334 18/11/2016 10:08 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069255-1 EIV7427 18/11/2016 07:30 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 13/01/2017

A069256-1 PCE2070 18/11/2016 15:24 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069257-1 BHR3800 21/11/2016 13:18 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069258-1 EEW3156 21/11/2016 14:23 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A069261-1 EKW8223 23/11/2016 10:42 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069263-1 ENK9076 23/11/2016 12:53 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 13/01/2017

A069264-1 AYZ8229 25/11/2016 13:06 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069265-1 DHJ2403 29/11/2016 10:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069267-1 GGI0220 01/12/2016 09:03 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 13/01/2017

A069268-1 FSZ8030 05/12/2016 10:01 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069269-1 DXB3687 05/12/2016 14:57 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069270-1 FMI7760 05/12/2016 15:11 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A069271-1 FKP6957 07/12/2016 10:43 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 13/01/2017

A069277-1 KOT9412 05/12/2016 14:59 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069303-1 CQN1351 22/11/2016 22:23 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069304-1 ERP8095 22/11/2016 22:25 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069307-1 GFM5744 28/11/2016 14:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 13/01/2017

A069308-1 EWV5340 28/11/2016 15:22 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069309-1 CXH9219 29/11/2016 15:44 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 13/01/2017

A069310-1 LKU8217 29/11/2016 20:51 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 13/01/2017

A069311-1 DDN6437 29/11/2016 20:57 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069312-1 EKO1156 06/12/2016 15:48 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 13/01/2017

A069330-1 CYG0927 02/12/2016 09:43 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069331-1 GUP5515 06/12/2016 09:37 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069332-1 DFS3701 07/12/2016 09:38 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069401-1 EGJ7967 02/12/2016 13:40 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/01/2017

A069402-1 DWI0115 03/12/2016 21:29 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 13/01/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 14/12/2016 Páginas: 3/3